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1 Dominic Walliman - Układ 
słoneczny z profesorem 
Astrokotem

Witajcie, odkrywcy planet! Profesor Astrokot i jego 
drużyna zabierają was na wyprawę po Układzie 
Słonecznym! Zapinamy pasy!
Dzięki tej pouczającej misji badawczej mali czytelnicy
poznają Słońce i jego planety. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Dominic Walliman - Odyseja po
ludzkim ciele z profesorem 
Astrokotem

Czy nasze uszy muszą mieć taki skomplikowany 
kształt? Dlaczego kichamy? I w ogóle – po co nam 
skóra? Ludzkie ciało jest jednym z najbardziej 
złożonych tworów we Wszechświecie! Dołącz do 
profesora Astrokota i jego drużyny, którzy postanowili
przyjrzeć się bliżej temu cudowi natury. Modelem 
naukowym zgodził się zostać sam autor – Dominic 
Walliman! Poczynając od głowy, a kończąc na 
stopach – każdy zakamarek zostanie wnikliwie 
zbadany w tej fascynującej odysei po ludzkim ciele! 
https://lubimyczytac.pl/

3 Katarzyna Bogucka - Spacer Spacer to przyjemność. Bywa formą aktywności 
fizycznej, czasem medytacji. Można spacerować bez 
celu lub załatwiając po drodze różne sprawy. 
Niektórzy wolą odbywać go samotnie, dla innych 
spacer jest okazją towarzyskiego spotkania.
Spacerując, można obserwować budynki, innych 
przechodniów, zmieniający się świat. Czy tylko on się
zmienia? Książka Spacer to opowieść o dorastaniu i 
starzeniu się. Kiedy kończy się pierwsze, a zaczyna 
drugie? Czy jest coś pomiędzy? Spacer daje 
możliwość poszukania odpowiedzi na te i wiele 
innych pytań. 
https://lubimyczytac.pl/

4 Natasha Oakley - Kopciuszek 
na pustyni

Polly co prawda mieszka w zamku, ale często 
brakuje jej pieniędzy. Jako córka rządcy jest 
traktowana przez właścicieli z pogardą. Wpada na 
pomysł, jak ubarwić swoje nudne życie. Najpierw 
jednak musi uzyskać pozwolenie na wyjazd do 
egzotycznego Amrahu. Marzy, by nakręcić film o 
prababci, która zapisała się w historii tego kraju. 
Szejk Raszid traktuje Polly podejrzliwie, w końcu 
jednak zgadza się na jej projekt. Dla Polly 
rozpoczyna się przygoda jej życia… 
https://lubimyczytac.pl/



5 John Boyne - Córka 
komendanta

Długo wyczekiwana kontynuacja chłopca w pasiastej 
piżamie! Kiedy dziecko potwora jest winne zbrodni 
ojca? John Boyne jest mistrzem powieści 
historycznej.  Gretel Fernsby od wielu dekad mieszka
w okazałym apartamencie w reprezentacyjnej 
dzielnicy Londynu. Pomimo przerażającej przeszłości
wiedzie spokojne i wygodne życie. Nie opowiada o 
ucieczce z nazistowskich Niemiec. Nie opowiada o  
latach spędzonych z matką w powojennej Francji. 
Nie opowiada też o ojcu, komendancie jednego z 
najbardziej znanych niemieckich obozów zagłady. 
Pewnego dnia do mieszkania na parterze wprowadza
się młoda rodzina. Pomimo wspomnień, które 
przywołuje kilkuletni Henry, pomiędzy nim a Gretel 
nawiązuje się nić przyjaźni. Wkrótce dochodzi do 
awantury pomiędzy  matką Henry'ego a jego 
despotycznym ojcem.             https://lubimyczytac.pl/

6 Zuzanna Kordel - Będę przy 
tobie

Franek jest gotowy zrobić wszystko, by odbić się od 
finansowego dna. Potrzebuje stabilizacji, by spełniać 
marzenia ukochanej narzeczonej, Leny. 
Niespodziewanie odpowiedź na jego błagania 
pojawia się w formie niepozornej ulotki wrzuconej do 
skrzynki na listy.  Czy jednak na pewno to los 
przetasował karty? A może ktoś mu w tym pomógł?
Wioletta osiągnęła w życiu wszystko – jest spełnioną 
żoną i matką, jej dzieci kroczą ścieżką sukcesu, a 
prowadzona wspólnie z przyjacielem firma przynosi 
ogromne zyski. Jednak w oczach kobiety nieustannie
czai się smutek. Z jakimi demonami musi się 
mierzyć? Czy nowy pracownik sprawi, że uda jej się 
uporać z trudną przeszłością?
Pozwól się otulić tej poruszającej powieści o miłości i 
poszukiwaniach tego, co w życiu najważniejsze. 
https://lubimyczytac.pl/

7 Zofia Stanecka - Basia i 
przegrywanie

Basia, Dziadkowie i kuzynka Lula jadą nad jezioro. 
Kiedy zaczyna padać deszcz, rodzina decyduje, że 
najlepszym sposobem na nudę będzie wspólne 
granie. Niestety szybko okazuje się, że każdy bardzo
chce wygrać, a pogodzenie się z porażką może być 
sporym wyzwaniem. Jak to jest, gdy się przegrywa? 
Czy potrafimy się cieszyć z cudzej wygranej? A jak 
na porażkę reagują dorośli? Zgadywanie wyrazów, 
karty, planszówki, warcaby… Gry rozwijają 
wyobraźnię, uczą logicznego myślenia, pomagają 
ćwiczyć refleks, a co najważniejsze – są wspaniałą 
okazją do zabawy w miłej atmosferze. Do czasu…  
Dzięki tej książce dzieci zrozumieją, że w graniu liczy
się nie tylko rywalizacja, lecz również wspólne chwile
z rodziną i przyjaciółmi. 
https://lubimyczytac.pl/



8 Firma Księgarska - Olesiejuk - 
Świat w obrazkach Kosmos

Ta pięknie ilustrowana książeczka pomoże dzieciom 
zrozumieć, czym jest wszechświat. Dzięki niej młodzi
czytelnicy poznają Układ Słoneczny i najważniejsze 
ciała niebieskie, które się w nim znajdują dowiedzą 
się, jak żyją kosmonauci podczas dalekich podróży i 
poczytają o historii lotów w kosmos. To rozwijająca 
lektura, idealna dla dzieci zainteresowanych 
otaczającym je światem. W serii `Świat w obrazkach`
dotychczas ukazały się tytuły: Wieś, Zwierzęta, 
Przyroda, Ludzkie ciało, Ziemia, Konie, Muzyka, 
Rekordy zwierząt, Las, Zwierzęta domowe, Zawody, 
Miasto, Transport, Morze, Dzieci świata, Smoki...
https://lubimyczytac.pl/

9 Anita Głowińska - Kicia Kocia 
na rowerze

Znana i lubiana kotka powraca z kolejnymi 
przygodami. Mama i tata kupili Kici Koci prawdziwy 
rower. Teraz Kicia Kocia musi nauczyć się na nim 
jeździć! Nie jest łatwo, ale rodzice służą pomocą, a 
Kicia Kocia się nie poddaje. Jak zakończy się 
wspólna nauka?Z Kicią Kocią można się wybrać 
wszędzie. Nawet w kosmos! Ale także do biblioteki, 
do przedszkola, na basen, na plac zabaw, na plażę,. 
Z Kicią Kocią można majsterkować oraz segregować 
śmieci, gotować, grać na instrumentach i robić wiele 
innych rzeczy. Z Kicią Kocią nigdy nie jest nudno.

https://lubimyczytac.pl/

10 Anita Głowińska - Kicia Kocia i
Nunuś - Idziemy do teatru

Kolejna książka z otwieranymi okienkami w 
uwielbianej przez maluchy serii.
Kicia Kocia i Nunuś ubrali się odświętnie i wraz z 
przyjaciółmi Adelką, Packiem i Juliankiem poszli do 
teatru. Rozsunęła się kurtyna i zaczęło się 
przedstawienie o morskiej wyprawie, które Nunusiowi
i pozostałym dzieciom bardzo się spodobało. 
Wyprawa do teatru to prawdziwa przygoda.
Możesz w niej uczestniczyć, otwierając kolejne 
okienka! 
https://lubimyczytac.pl/

11 Nora Roberts - Przemiana Dawno temu świat magii oddzielił się od ludzkiego. 
Niektórzy mogą jednak przemieszczać się między 
nimi – jak Breen Siobhan Kelly. Właśnie powróciła do
Talamh ze swoim przyjacielem Marco, oszołomionym
niezwykłym królestwem – miejscem pełnym smoków,
wróżek i syren, lecz ku jego rozgoryczeniu 
pozbawionym internetu. W Talamh Breen nie jest 
prostą nauczycielką, za jaką ją uważał. Tu szkoli się 
na wojowniczkę. Próbuje okiełznać moce prawdziwej 
tożsamości. Jej lud i Keegan, przywódca Fey, 
serdecznie witają Marco. Lecz dziadek Breen, 
wyrzutek-bóg Odran, knuje, jak zniszczyć Talamh. 
Aby pokonać siły mroku, wszyscy muszą się 
zjednoczyć.                         https://lubimyczytac.pl/



12 Akademia Madrego dziecka - 
Gdzie się schował kotek

„Gdzie się schował kotek?” to nowa książeczka w 
serii Zabawa w chowanego Akademii Mądrego 
Dziecka. Ta kartonowa książeczka ma duże, filcowe i
wytrzymałe klapki, które odporne są na ciągnięcia 
małych rączek i zapewniają super zabawę. Na każdej
stronie mamy barwne ilustracje z pytaniem: gdzie się 
schował: jednorożec, smok, syrenka czy wróżka? Za 
każdym razem maluszek otwiera miękką, filcową 
klapkę i znajduje odpowiedź - postać. Na ostatniej 
stronie szukamy naszego czytelnika, zadając mu 
pytanie: „A gdzie ty jesteś?” Pod ostatnią klapką 
znajdziemy lusterko: „Tutaj jesteś”! 
https://lubimyczytac.pl/

13 David Melling - Kochamy Cię 
Misiu Tulisiu

Piąty tom kultowej serii sprzedanej w 1,5 milionie 
egzemplarzy Tego Misia kochają dzieci w 30 krajach!
Chciałbyś mieć najlepszego przyjaciela? I to takiego, 
który by zawsze ci pomógł i mocno przytulił. 
Każdy by chciał. Tuliś też. I martwi się, że tylko on 
nie ma przyjaciela, więc wyrusza na poszukiwanie 
pełne zabawnych przygód i Tulisowych przytuleń.
Dołącz do Misia Tulisia, a przekonasz się, jak zdobyć
przyjaciół. Bo każdy, kto ma wielkie serce, jest 
kochany

https://lubimyczytac.pl/

14 Marzena Rogalska - Kres 
czasów

Karla po zdanej maturze może spełnić  marzenie i 
ruszyć w świat. Po krótkich wakacjach w Paryżu 
trafia do Anglii, by zamieszkać we wspaniałej 
posiadłości, otoczona zbytkiem i przyjmowana przez 
najlepsze towarzystwo. Nie daje się jednak zwieść 
uwodzicielskiej łatwości życia. Szybko przekonuje 
się, że piękne angielskie dwory skrywają ponure 
tajemnice, a arystokratyczne tytuły nie przesądzają o 
prawości charakterów. Beztroskie życie lub wierność 
sobie - oto wybór, przed którym u progu dorosłości 
staje dziewczyna. W Karli rodzi się bunt. Trudno jej 
już liczyć na pochłoniętą własnymi romansami Kathy,
listy i telefoniczne rozmowy to za mało, by ukoić 
tęsknotę za Jankiem, a ukochany ojciec po raz 
pierwszy zdaje się coś przed nią ukrywać. 
Tymczasem dobiegające ze świata wieści nie wróżą 
niczego dobrego, ale nikt z jej bliskich, prócz ojca, 
nie chce wierzyć w nieuchronność nadciągającej 
wojennej zawieruchy… 
https://lubimyczytac.pl/



15 Marzena Rogalska - Ostatnia 
nadzieja

Wraz z wybuchem wojny kończy się beztroskie życie 
Karli. Dziewczyna traci ukochanego, ojca, ojczyznę. 
Przed pogrążeniem się w rozpaczy ratują ją 
przyjaciele i myśl, że nawet najciemniejsza noc 
kiedyś się kończy. Tymczasem praca w szpitalu w 
sercu Londynu nie daje Karli ani chwili wytchnienia, a
okrutny los nie przestaje jej doświadczać. Raz za 
razem przekonuje się, jak kruche i niewiele warte jest
ludzkie życie. A kiedy wydaje się, że już nigdy nie 
przydarzy się jej nic dobrego, przychodzi 
niespodziewana wiadomość…  Piekło 
bombardowanego Londynu, powojenny Nowy Jork, 
niebezpieczna Gwatemala i egzotyczny Oran – w 
nowej, pełnej tajemnic i niebywałych zwrotów akcji 
powieści o Karli Linde Marzena Rogalska zabiera 
czytelnika w niezwykłą podróż w poszukiwaniu tego, 
co może się wydawać bezpowrotnie utracone. 
https://lubimyczytac.pl/

16 Marzena Rogalska - Odzyskany
los

Któż mógłby przypuszczać, że gdy tylko ucichnie 
wojenna zawierucha, Karla porzuci bezpieczny 
Londyn dla niepewnej przyszłości w stalinowskiej 
Polsce? I kto mógł podejrzewać, że ta decyzja na 
dobre odmieni jej życie i sprawi, że nareszcie 
znajdzie w nim sens i cel? Czy odnajdzie po latach 
swoją dawną miłość? Jak wychowana w dostatku 
młoda kobieta poradzi sobie w zgrzebnej 
rzeczywistości PRL-u?Karla staje się mimowolnym 
świadkiem historii trudnych powojennych lat. Na 
kanwie jej barwnego, prywatnego życia splatają się 
wątki najważniejszych wydarzeń powojennej Polski, 
nieoczekiwanie odmieniając losy jej i jej bliskich. A 
mądra szkoła Emila i Dorothy pozwala jej na to, by w 
najtrudniejszych chwilach zachować to, co 
najważniejsze: własną godność. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Marzena Rogalska - Druga 
miłość

Historia, dzięki której uwierzysz, że nie wolno 
rezygnować z miłości.
Agata wreszcie uporała się z demonami przeszłości. 
Otaczają ją wierni przyjaciele, firma odnosi 
spektakularne sukcesy, współpracownicy ją 
uwielbiają, a w domu zawsze czeka na nią piękny 
rudy kot. Dlaczego więc jej myśli wciąż wracają do 
tego, co kilka miesięcy wcześniej zdarzyło się w 
Londynie, do tajemniczego Patricka Reeda i do 
niespodziewanego spotkania z Markiem? Czy pojawi 
się w jej życiu ktoś, w kim los połączy to, co 
najlepsze, z obu jej wielkich miłości? Kto wie… Wiele
może się zdarzyć w Paryżu i w Londynie, ale na 
wakacjach w Prowansji może wydarzyć się naprawdę
wszystko!                        
https://lubimyczytac.pl/



18 Clara Dupont Monod - 
Braciszek

Niezwykły literacki głos oddany tym, o których często
się zapomina. Gdy na świat przychodzi dziecko, 
wszystko się zmienia. Co robić, kiedy okazuje się, że 
Braciszek nie wodzi wzrokiem za soczystą 
pomarańczą, którą matka przesuwa mu przed 
oczami? Rodzeństwo nie rozumie, co się dzieje. Jak 
żyć z kimś, kto zamiast radości i szczęścia przyniósł 
samotność, ból i mrok? Trzy perspektywy: Starszy 
Brat, Młodsza Siostra i Najmłodszy Brat. Każde z 
nich z trudnymi emocjami radzi sobie inaczej: 
arogancki chłopiec zmienia się w troskliwego 
opiekuna. Młodsza Siostra buntuje się i miłości szuka
w domu babci. Najmłodszy próbuje wypełnić pustkę 
po Braciszku. Żadne z nich nie wie, jak wielki ciężar 
będzie nieść przez całe życie. Historia, która ma siłę 
poruszającą nawet kamienie. 
https://lubimyczytac.pl/

19 Diana Brzezińska - Nie 
dopniesz swego

Prokurator Gabriela Sawicka nie rozpakowała rzeczy 
w nowym gabinecie, a już wezwano ją na miejsce 
zbrodni: w polickim lesie znaleziono męskie 
przedramię. Bardzo prawdopodobne, że to 
przedramię zaginionego Adama Zajączkowskiego – 
męża wysoko postawionej prokurator, która od 
początku zza kulis kontroluje śledztwo i nie chce 
rozwiązania sprawy. Na drodze staje jej jednak 
Sawicka, która nie przejmuje się pozycją miejscowej 
wygi. Do Sawickiej dołącza Rafał Michalski z 
dochodzeniówki. Są jak ogień i woda. Jedyne, w 
czym się zgadzają, to to, że winnego należy 
doprowadzić przed sąd. Czy policjant z żelaznymi 
zasadami znajdzie wspólny język z prokurator, która  
nagina przepisy prawa? Czy demony dręczące 
Sawicką pozwolą pokazać swoją  wrażliwszą stronę?
https://lubimyczytac.pl/

20 Diana Brzezińska - Nie 
odpuszczę

Prokurator Sawicka nie zdążyła odetchnąć po  
szczecińskim śledztwie, a już dostała kolejną sprawę 
która może ją przerosnąć. Morderca zabija młode 
kobiety w sposób charakterystyczny dla zabójcy jej 
siostry. Sawicka ma pewne podejrzenia i mówi o nich
komisarzowi Michalskiemu. Ten zaczyna badać 
sprawę zabójstwa Moniki Sawickiej. Podobieństwo  
zbrodni jest ewidentne. Ale grzebanie w przeszłości 
sprowadza na niego poważne problemy i lepiej by 
było, gdyby się wycofał. Komu zależy na 
zatuszowaniu sprawy sprzed lat? Czy trauma, którą 
nosi w sobie Sawicka, sprawi, że prokurator 
przekroczy granice prawa? W drugim tomie serii o 
prokurator Gabrieli Sawickiej atmosfera wokół niej i 
Michalskiego  się zagęszcza. Tym razem Sawicka  
może nie zachować zimnej krwi... 
https://lubimyczytac.pl/



21 Diana Brzezińska - Nie 
odkryjesz prawdy

Do prokuratury zgłasza się Antoni Madej. Twierdzi, 
że jest seryjnym zabójcą prostytutek. Chce 
rozmawiać tylko z Sawicką. Prokurator od początku 
nie wierzy w jego winę. Zastanawia się, kto za tym 
stoi, dlaczego mężczyźnie tak zależy na uznaniu go 
za winnego i skąd zna szczegóły każdej zbrodni. 
Michalskiemu po śmierci Klimka przydzielono nową 
partnerkę, Mariolę Kruk. Razem szukają dowodów na
niewinność Madeja. Kobieta szybko orientuje się, że 
policjanta i Sawicką łączy coś więcej. Ale zabójca 
prostytutek i nowa osoba w zespole to nie jedyne 
problemy Sawickiej. Do prokurator przychodzą 
rodzice Lisa i proszą ją o pomoc w odnalezieniu 
syna. Brutalnie zamordowani zostają emerytowany 
sędzia i jego żona. Na miejscu zbrodni Sawicka 
zauważa ślady, które przywołują wspomnienia o 
starym śledztwie prowadzonym przez jej dawnego 
patrona... 
https://lubimyczytac.pl/

22 Santaiago Barreira - Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków

Komiksowa adaptacja najsłynniejszej disnejowskiej 
baśni filmowej – „Królewny Śnieżki”! Kolejny tom 
kolekcji klasycznych baśni Disneya, w której znajdują
się takie tytuły jak „Król Lew”, „Mulan”, „Zakochany 
kundel” czy „Aladyn”.
Dorastająca królewna Śnieżka staje się coraz 
ładniejsza, co budzi zazdrość jej niegodziwej – lecz 
pięknej – macochy. Królowa postanawia pozbyć się 
dziewczyny. Na szczęście dzięki zwierzętom i 
krasnoludkom królewna znajduje schronienie w głębi 
lasu. Ale zła władczyni nie zamierza zostawić jej w 
spokoju... Jak się skończy walka niewinnego dobra z 
podstępnym złem? 
https://lubimyczytac.pl/

23 Emilia Dziubak, Sabine 
Bohlman - Mamusiu jak wielki 
jest świat

Dociekliwy Kocurek zadaje Mamie Kotce bardzo 
dużo pytań o to, jaki jest świat. Jak bardzo jest 
szeroki, wysoki czy głęboki? Czy jest wszędzie, czy 
tylko od sofy do dużego fotela, przez drapak do 
okna? Czy jest blisko, czy daleko? Kocurek pyta i 
pyta, aż staje się coraz bardziej zmęczony. Jednak 
nurtuje go jeszcze jedno…
Wzruszająca opowieść o dziecięcej ciekawości 
zilustrowana mistrzowsko przez Emilię Dziubak! 
https://lubimyczytac.pl/



24 Jodi Picoult - Szkoda, że Cię tu 
nie ma

Diana O’Toole od zawsze działa według ścisłego 
harmonogramu. Ślub z ukochanym partnerem 
jeszcze przed trzydziestką, dzieci w ciągu kolejnych 
pięciu lat i oszałamiająca kariera to najważniejsze 
cele, które zamierza w najbliższym czasie 
zrealizować. Choć jeszcze się nie zaręczyła, wie, że 
wszystko na pewno się uda - jej chłopak, przyszły 
chirurg, zamierza przecież oświadczyć się podczas 
wymarzonych wakacji na Galapagos. Diana O’Toole 
jest perfekcyjną organizatorką, więc na pewno całe 
jej życie pójdzie zgodnie z planem.Problem w tym, że
nie przewidziała jednego - pandemii koronawirusa, 
która obróci wszystko, w co dotąd wierzyła, do góry 
nogami. Nagle świat zaczyna przyspieszać - 
ukochany Finn musi zostać w szpitalu, termin 
wyjazdu zbliża się nieubłaganie, a zwrot pieniędzy 
okazuje się niemożliwy. Chcąc nie chcąc, Diana 
zgadza się więc polecieć w podróż marzeń sama. 
https://lubimyczytac.pl/

25 Monique Chmielewska-
Lehman, Artur Chmielewski - 
Papcio Chmiel udomowiony

Papcio Chmiel jest mentalnym ojcem kilku pokoleń 
Polaków zaczytanych w przygodach Tytusa, Romka i 
A’Tomka. Stał się dobrem narodowym, bohaterem 
zbiorowej wyobraźni, wychowawcą i naczelnym 
humorystą kraju.Dzięki wspomnieniom jego dzieci, 
Monique i Artura, poznajemy Papcia Chmiela jako 
ojca, człowieka, obywatela codzienności. Także w tej 
życiowej roli był niezwykły, co łączyło się z 
fajerwerkami, ale też uczyło obrony swojej inności w 
grupie rówieśników.Domową codzienność zamieniał 
im w świat zabawy i działania wyobraźni.  Często 
jednak taty brakowało. Znikał w pracowni. Nie chodził
na wywiadówki, nie wysłuchiwał młodzieńczych 
zwierzeń, nie doradzał, gdy Monique i Artur szukali 
swoich miejsc w życiu. 
https://lubimyczytac.pl/

26 Agnieszka Kuchmister - 
W korzeniach wierzbowych

Powiadają, że w korzeniach wierzb ukryty jest skarb, 
a strzeże go sam diabeł. Tyle że ten diabeł miewa 
czasem ludzką twarz…
Historia rodziny, która po II wojnie światowej ruszyła 
z tobołami na zachód i osiadła gdzieś pośród 
mrocznych lasów Dolnego Śląska. Dom na uboczu 
Złej Wsi zamieszkują matka, w której sny wkradają 
się szepczące okolice, ojciec z twarzą czerwoną od 
bimbru oraz ich dwie córki. Dorosła Gienia marzy o 
ucieczce do miasta, Lala jest skazana na dorastanie 
w świecie pełnym szaleństwa i nieoczywistego 
piękna… W Złej Wsi, gdzie las zabiera niewinnych 
ludzi, można dostrzec magię nawet w powietrzu, a 
przeszłość zaprasza do poszukiwań skarbów 
większych niż te ukryte w wierzbowych korzeniach. 
https://lubimyczytac.pl/
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